Łódź, 31.07.2017r.
Do wszystkich zainteresowanych

Postępowaniem nr 31/ZPN/17
Odpowiedź

na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 26.07.2017 roku, 27.07.2017 roku i 28.07.2017 roku do Pełnomocnika Zamawiającego wpłynęły pytania o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego (poniżej 209 000 euro) na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim oraz członków ich rodzin.
Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:
Pytanie 1 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 29, obsługa Programu) 

Czy Wykonawca uzna warunek zapewnienia obsługi programu w odległości do 50 km od siedziby, jeżeli punkt obsługi będzie zlokalizowany w Łodzi? 

Odpowiedź:
Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zapewnienia punktu obsługi programu zlokalizowanego na terenie Łodzi.

Pytanie 2 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 22, pobyt w szpitalu w związku z rehabilitacją) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż świadczenie z tytułu pierwszego pobytu w szpitalu w związku z rehabilitacją będzie należne, o ile rozpoczął się w okresie 6 miesięcy od pobytu ubezpieczonego w szpitalu związanego z tą samą chorobą lub nieszczęśliwym wypadkiem, za który świadczenie zostało wypłacone przez Wykonawcę?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż świadczenie z tytułu pierwszego pobytu w szpitalu w związku z rehabilitacją będzie należne, o ile rozpoczął się on w okresie 6 miesięcy od pobytu ubezpieczonego w szpitalu związanego z tą samą chorobą lub nieszczęśliwym wypadkiem, za który świadczenie zostało wypłacone przez Wykonawcę.

Pytanie 3 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 31, poważna choroba/leczenie specjalistyczne) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż w przypadku zgłoszenia kolejnej poważnej choroby ubezpieczonego/małżonka/procedury leczenia specjalistycznego, odpowiedzialność zostaje zredukowana o jednostki pozostające w związku przyczynowo-skutkowym z poważną chorobą/leczeniem, za którą zostało przyznane świadczenie. 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku zgłoszenia kolejnej poważnej choroby/procedury leczenia specjalistycznego, odpowiedzialność zostaje zredukowana o jednostki pozostające w związku przyczynowo-skutkowym z poważną chorobą/leczeniem, za którą zostało przyznane świadczenie.

Pytanie 4 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 29, indywidualna kontynuacja) 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zagwarantowania dożywotniej kontynuacji przez Wykonawcę, który zaproponuje wyłącznie jeden wariant takiej kontynuacji w oparciu o określoną przez Wykonawcę bazową sumę ubezpieczenia, który będzie obowiązywał w stosunku do każdej osoby uprawnionej do przystąpienia do umowy indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia? 
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 5 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 20/21, stany chorobowe i skutki NW istniejące przed datą początku odpowiedzialności Wykonawcy) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że pkt 20/21 dotyczy osób obecnie ubezpieczonych w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o ile stany chorobowe oraz nieszczęśliwe wypadki, o których mowa w przytoczonych zapisach miały miejsce w okresie udzielania ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do danego Ubezpieczonego z tytułu umowy zawartej przez Zamawiającego z poprzednim Ubezpieczycielem zawierającej w swym zakresie dane zdarzenie ubezpieczeniowe, a zdarzenie z tytułu którego został zgłoszony wniosek o wypłatę świadczenie pozostające w związku przyczynowo-skutkowym z ww. stanem chorobowym albo nieszczęśliwym wypadkiem miało miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania przetargowego?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że pkt 20/21 dotyczy osób obecnie ubezpieczonych w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o ile stany chorobowe oraz nieszczęśliwe wypadki, o których mowa w przytoczonych zapisach miały miejsce w okresie udzielania ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do danego Ubezpieczonego z tytułu umowy zawartej przez Zamawiającego z poprzednim Ubezpieczycielem zawierającej w swym zakresie dane zdarzenie ubezpieczeniowe, a zdarzenie z tytułu którego został zgłoszony wniosek o wypłatę świadczenie pozostające w związku przyczynowo-skutkowym z ww. stanem chorobowym albo nieszczęśliwym wypadkiem miało miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania przetargowego.
Pytanie 6 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 19, zakres terytorialny) 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku procedury leczenia specjalistycznego odpowiedzialność Wykonawcy była ograniczona do terytorium RP? 
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.


Pytanie 7 (Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 32, definicje, urodzenie się dziecka) 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że za urodzenie uznaje się także przysposobienie, o ile przysposobienie miało miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy? 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że za urodzenie uznaje się także przysposobienie, o ile przysposobienie miało miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 8 
Wykonawca prosi o potwierdzenie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas obowiązującej umowy ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż szkodowości w ramach dotychczas obowiązującej umowy ubezpieczenia grupowego na życie za okres 36 miesięcy wynosi 93,70%.

Pytanie 9 
Wykonawca prosi o potwierdzenie z jaką datą zostanie rozwiązana skutecznie dotychczas obowiązująca u Zamawiającego umowa ubezpieczenia grupowego na życie? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż dotychczas obowiązująca u Zamawiającego umowa ubezpieczenia grupowego na życie zostanie rozwiązana z dniem 30.09.2017 roku.
Pytanie 10
Załącznik nr 1 do SIWZ 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 20

Czy Zamawiający uzna za spełnienie zapisów SIWZ, jeśli Wykonawca będzie odpowiadać za poważne zachorowania, które wystąpiły (zostały zdiagnozowane lub są leczone) w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, przy czym odpowiedzialność dotyczy także tych przypadków poważnych zachorowań, które są skutkiem wypadku lub stanu chorobowego, który miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie zapisów SIWZ, jeśli Wykonawca będzie odpowiadać za poważne zachorowania, które wystąpiły (zostały zdiagnozowane lub są leczone – w przypadku jednostek chorobowych, gdzie wymagane jest przeprowadzenie operacji lub wykonanie specjalistycznego leczenia) w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, przy czym odpowiedzialność dotyczy także tych przypadków poważnych zachorowań, które są skutkiem wypadku lub stanu chorobowego, który miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy.
Pytanie 11
Załącznik nr 1 do SIWZ 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 20

Czy Zamawiający uzna za spełnienie zapisów SIWZ, jeżeli Wykonawca wypłaci świadczenie z tytułu danego poważnego zachorowania, które nie wystąpiło w okresie 15 lat przed zawarciem umowy na rzecz danej osoby i wystąpiło w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela nawet wtedy, gdy to poważne zachorowanie jest skutkiem wypadku lub stanu chorobowego, który miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie zapisów SIWZ, jeżeli Wykonawca wypłaci świadczenie z tytułu danego poważnego zachorowania, które nie wystąpiło w okresie 15 lat przed zawarciem umowy na rzecz danej osoby i wystąpiło w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela nawet wtedy, gdy to poważne zachorowanie jest skutkiem wypadku lub stanu chorobowego, który miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 11
Załącznik nr 1 do SIWZ 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 32
Czy Zamawiający uzna następującą definicję:

· szpital – działający zgodnie z odpowiednimi przepisami na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej lub na terytorium krajów Unii Europejskiej, Australii, Republiki Islandii, Japonii, Kanady, Księstwa Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, Szwajcarii, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Watykanu, San Marino oraz Korei Południowej, państwowy lub niepaństwowy zamknięty zakład opieki zdrowotnej (z wyłączeniem zakładów psychiatrycznych i szpitali więziennych), którego zadaniem jest całodobowa opieka nad chorymi i ich leczenie w warunkach stałych i specjalnie do tych celów przystosowanych; szpitalem w rozumieniu niniejszych Warunków nie jest dom opieki lub inna placówka, której jedynym zadaniem jest leczenie alkoholizmu i innych uzależnień,

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że partner życiowy musi prowadzić z pracownikiem wspólne gospodarstwo domowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje definicji „szpitala” zaproponowanej przez Wykonawcę.

Zamawiający potwierdza, że partner życiowy musi prowadzić z pracownikiem wspólne gospodarstwo domowe.
Pytanie 12:

W związku z tym, że termin zadawania pytań upływa 31.07.2017r., a termin złożenia oferty przypada na 02.08.2017r. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SIWZ termin składania ofert, z powodu krótkiego terminu na udzielenia odpowiedzi przez Zamawiającego i wynikającym z tego ograniczeniem w przygotowaniu oferty? 

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wyraża zgodę na zmianę terminu złożenia oferty z 02.08.2017r. z godz. 13:50 na 04.08.2017r. na godz. 11:00. Zmiana ta powoduje zmianę ogłoszenia oraz modyfikację SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na skutek omyłki pisarskiej dokonał zmian w Załączniku nr 4 – Formularz ofertowy w pkt. 11.3 w poz. 2, 3 oraz 23 i prosi o przygotowanie oferty uwzględniając wprowadzone zmiany. 
!!! UWAGA:
Termin składania ofert:  04.08.2017r. do godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert:  04.08.2017r. o godz. 11:15
Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia oferty przygotowanej w oparciu o Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, powyższe odpowiedzi oraz Zmodyfikowane:

1. SIWZ

2. Załącznik nr 4 – Formularz ofertowy
1
Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim
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